Giles states that the qualities of elements are not their substantial forms, because they are apprehended by senses rather than the intellect, which is cognizable through the intellect. Moreover, substantial forms do not admit of more and less and do not have contraries, which are the properties of elementary qualities. Because elements are not substances in the strict sense, however, it is possible to accept elementary qualities as essential forms for elements understood in their proper sense.¹⁸

extremorum in medium. Et tunc ista qualitas media, ad quam fuit facta talis transmutatio, differt ab extremis, quia medium differt ab extremis, et ideo illa qualitas media differt a qualitatibus elementorum. Nec est propria alicui elementorum, sed est propria alicui alteri substantiae a substantia elementorum.”

¹⁶ *Ibidem*: “Modo quando ex qualitatibus elementorum generatur aliqua qualitas media, remittuntur qualitates elementorum et corrumpuntur sub illo gradu, sub quo erant proprii effectus elementorum, quia erant passiones elementorum in suis excellentiis; modo ut sic corrumpuntur in mixto. Ideo elementa non remanent in mixto secundum suas formas substantiales, nec etiam remanent in mixto in potentia, sicut in materia prima, vel sicut unum ipsorum est in alio, quia unum elementorum est in alio in potentia sicut in materia prima, quia materia unius elementorum bene potest esse sub forma alterius elementorum. Modo elementa non sic remanent in mixto, sed virtutes eorum reservantur in mixto, quia ista qualitas media, quae est generata ex transmutatione elementorum ad invicem, remanet in mixto et est propria dispositio mixti. Modo extrema aliquo modo reservantur in medio, et non in potentia pura. Ideo qualitates elementorum extremae sint in ista qualitate media, quae est in mixto, vel aliquo modo ibi reservatur. Sed qualitates elementorum sunt eorum virtutes, quia virtus alicuius est, per quam agit et patitur, quia substantia agit per suam virtutem; ergo illud est virtus alicuius, per quod operatur; sed elementa operantur per suas qualitates, ergo qualitates elementorum sunt eorum virtutes. Et quia istae qualitates elementorum remanent in illa qualitate media, quae est in mixto, ideo virtutes elementorum remanent in mixto.”

¹⁷ *Ibidem*: “Et sic nec elementa corrumpuntur in mixto, nec ambo, nec alterum, nec totaliter ibi remanent, sed salvantur solum virtutes eorum in mixto, ut dictum est. Et generabuntur diversa mixta ex ipsis elementis secundum diversas proportioniones mixtionis, quia contingit calidum permisceri cum humido secundum talem et talem proportionem.”